
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

********

3° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                     Ufficio Tributi

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  N.  149  DEL    25/08/2023

 

OGGETTO: Sgravio di somme iscritte a ruolo per pagamento T.O.S.A.P. e non
dovute.

Il   Funzionario Responsabile

 Giusta Deliberazione  della  Giunta Comunale n. 105 del 14/07/2023, l'anno duemilaventitre il
giorno 25  del mese di agosto nel proprio ufficio, 

Visto il ruolo coattivo n. 2022/291 anno imposta 2014 sulla Tosap, in corso di riscossione;
Visto il ruolo coattivo n. 2022/385 anno imposta 2015 sulla Tosap, in corso di riscossione;
Visto il ruolo coattivo n. 2022/422 anno imposta 2016 sulla Tosap, in corso di riscossione;
Visto il ruolo coattivo n. 2022/654 anno imposta 2017 sulla Tosap, in corso di riscossione;

Vista  la  domanda  presentata  dalla  ditta  xxxxxxxxxxxxxxx  nato  a  xxxxxxxxxxxx  C.F.
xxxxxxxxxxxxxx il  xxxxxxxx ed ivi  residente in xxxxxxxxxxxxxxx intesa ad ottenere,  ai  sensi
dell’art. 75 del D.Lgs. 15 novembre 1993, n.507, lo sgravio parziale del tributo T.0.S.A.P.  iscritto
a ruolo e non dovuto per un importo complessivo di € 3.216,00 così distinto:

 
                                                                                                                                

 Ditte
interessate
allo sgravio

Ammontare
Complessivo
dello sgravio

    Codice
     8523

    Codice
     8525

    Codice
     8526

Codice
  8527

     N.1 
 anno 2014

   
   € 852,00

   
   € 647,00

  
    € 194,00

   
   € 5,00

 
  € 6,00

 anno 2015    € 800,00    € 606,00     € 182,00    € 6,00 € 6,00 

 anno 2016    € 767,00    € 582,00 € 175,00       € 4,00   € 6,00

 anno 2017    € 797,00   €  606,00     € 182,00    € 3,00   € 4,00

                                                                                                                                                        

Visto che,  a seguito di  regolare istruttoria,  è stata accertata la fondatezza della richiesta di
riesame per verificata erronea iscrizione a ruolo;    



Ritenuto di dover accogliere la richiesta di sgravio, giuste le motivazioni indicate e verificate; 
Visti gli articoli 64 e 75 del D.Lgs. 15 novembre 1993 n° 507;
Visto quanto disposto dall’art. 74 del D.Lgs. 15/11/1993 n. 507;
Vista la circolare del Ministero delle Finanze n. 1 in data 15/01/1994;
Vista la legge 08/06/1990, n. 142;
Vista  la  Legge  Regionale  30/04/1991,  n.  10,  recante:  disposizione  per  i  procedimenti
amministrativi,  il  diritto  d’accesso  ai  documenti  amministrativi  e  la  migliore  funzionalità
dell’attività amministrativa ;
Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri  n.  6/1993 in data 04/03/  (G.U.
09/03/1993, n. 56);
Vista la circolare del Ministero degli Interni n. 6/1993 in data 22 giugno (G.U. 20/07/1993,   n.
168);
Visto che, per la  ditta interessata, sono sufficientemente riportati i motivi per il quale il tributo è
risultato non dovuto per l’importo complessivo sopra riportato;

PROPONE
                                                                          

 Per le motivazioni di cui in premessa  che si intendono riportati:

Di approvare  lo sgravio parziale dei tributi iscritti al ruolo e non dovuti, relativi alla ditta
xxxxxxxxxxxxxxxx nato a xxxxxxxxxx C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx il xxxxxxxxxx ed ivi residente
in xxxxxxxxxxxxxxxx  per un totale a carico del comune di  Euro 3.216,00

Di provvedere alla riduzione del residuo di cui alla risorsa 1060/3 Acc.n. 3702-3703-3704-
3705  del 06/05/2019 in fase di chiusura del Consuntivo 2023.

                                                                                                         

     

                                                                                                 f.to    Il Funzionario Responsabile
                                                                                                                  Antonietta Licata
                                                                              

                                                                                    

                                                                                                 



                                                            IL DIRIGENTE

Vista la proposta di cui sopra;

Visto  che,  a  seguito  di  regolare  istruttoria,  è  stata  accertata  la  fondatezza  della  richiesta  di

riesame per verificata erronea iscrizione a ruolo ordinario    

Ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione;

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;

                                                                 DETERMINA

Di approvare la proposta di cui sopra con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla

stessa, che fa parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;
    Pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 18 comma
1 della L.R. 16/12/2008 n. 22.
 Trasmettere copia all’ Ufficio Ragioneria  per quanto di competenza

Ribera

25/08/2023                                                                              Il Dirigente del 3° Settore

                                                                                                 f.to  Dott. Raffaele Gallo


